annonam eripuit. Vicissim vero Gra-
vemærius prope Malloviu[m] quatuor
Hibernorum millia cæsis quingentis,
in fugam egit, & Barwicensem Du-
cem ingenti clade delevit, demum vero
Korckia & Kingfalia deditio[n]e, & qua-
ter mille præfidiariis jure belli captis,
Guilielmi exercitus in hyberna conce-
fit. Senatus vero Regius ad diem vi-
gesimam nonam Octobris solemne in-
dixit festum, ut pro secundo armorum
successu Deo grates agerentur: Se-
quenti autem anno, quamvis Franciæ
Rex novas in Hiberniam suppetias mi-
sisset, Angli tamen Ballimora & Ath-
lona expugnatis die prima Augusti Gal-
lorum & Hibernorum exercitum fude-
runt, ac post triiduum recepta Gallo-
vaja urbe etiam Limericum longa ob-
fidione fatigatum ceperunt. Hujus
Urbis deditio[n]e Jacobus Angliæ Rex
omnibus, quæ in suis Regnis possede-
rat, exutus, omnia usurpatori suo ob
populorum secessionem cedere coactus
est.

§. CVI.

Principum atque illustrium obitus.

[Infausta Caroli V. Lotharingiæ Ducis *Calmet Hist.*
ac Cæsarei Archistrategi mors Rhe- *de Lorr. t. 3.*
nanam expeditionem magno apparatu *pag. 46.*

Yy 3. cæ-

Sæc. XVII. cæptam, demum omnino irritam red-
 didit. Hic enim Oeniponto profectus,
 A. C. 1690. Welfii superioris Austriæ oppido die
 decima septima Aprilis acri pituita pri-
 mo ad aures & demum ad pectus de-
 fluente in lethalem incidit languorem:
 Cognito vitæ periculo mortis nuntium
 primotantum heros, & postea ut Chri-
 stianus intrepido prorsus animo excepit,
 totiusque antea vitæ noxis in Sacro
 iudicio apertis, aliisque Christianæ
 pietatis officiis rite munitus, epistolam
 ad Conjugem suam, & alteram ad Cæ-
 sare[m] scripsit, hæc duntaxat verba
 continentem: *Sacræ Cæsareæ Majestati*
commendat se, & ultimum vale dicit Caro-
lus Lotharingicæ Dux: Postea proli-
 bus suis Cæsari commendatis nonnisi pre-
 cibus, piisque suspiriis ad Deum in-
 tentus inter tenerrimos Christi Cruci
 affixi amplexus & oscula die decima
 octava ejusdem Mensis pie in Domino
 obiit, annos natus quadraginta octo.
 Erat præliorum numero, & victoria-
 rum gloria inter primos, quos ulla un-
 quam ætas vidit, heroes merita nu-
 merandus: Eminuit in eo singularis
 gloriæ propriæ contemptus; nunquam
 enim victoriarum laudem sibi vindicare
 intentus, semper vel partem in alios
 Belliduces transfundere, vel cum illis
 partiri solitus erat: Nec minori laude
 digna

digna est ejus modestia, temperantia, Sæc. XVII.
 integritas, ac præcipue inter militaris A. C. 1690.
 licentiæ scopulos illæsa continentia,

morum sanctimonia, ac pietatis religionisque cultus. Porro Corpus suum Oeniponti in Jesuitarum Templo reconditum quieverat, usque ad annum Domini millesimum septingentesimum, quo Leopoldus I. Dux ejus Filius illud Nanceium transferri jussit. Pariter die secunda Septembris Viennæ fatis cessit Philippus Guilielmus Palatinus Elector, raræ prudentiæ, ac magnanimitatis Princeps, cujus tamen ditiones Galli horrendum in modum devastarunt. Obiit etiam die vigesima secunda Aprilis Versaliis Maria Anna Christina Victoria Bavaricæ Electoris Filia, & Ludovici Franciæ Delphini Uxor, quæ ob eximias animi corporisque dotes omnem laudem promeruit, minus tamen Gallis accepta erat, eoquod ejus Parens belli suppetias Cæsari contra Franciam tulisset: magis grata Catholicis erat mors Michaelis Abassii Transylvaniæ Principis, qui licet Turcis pergravia tributa pendere & suum Principatum cedere coactus esset, eos tamen contra Cæsarem validis fovit auxiliis. Decessit denique die vigesima prima Junii Philippus Saxo-Merseburgensis Dux in prælio Floriacensi trucidatus,

Sæc. XVII. datus, necnon die quarta Novembris
 A. C. 1690. Jenæ Joannes Guilielmus Saxonizæ Dux
 unicus Bernardi Ducis hæres.

§. CVII.

Innici Caraccioli Cardinalis extrema.

*Eggs Purp.
 doct. p. 461.*

Diem supremum obiit hoc anno Inni-
 cus Caracciolus ex nobilissima hu-
 jus nominis familia Neapolitana ortus.
 Hic politiori litteratura, ac Philoso-
 phicis, & Juridicis scientiis apprime
 excultus, necnon Jurisprudentiæ lau-
 rea decoratus, ab Urbano VIII. diver-
 sis Romæ dignitatibus ornatus est:
 nec parcum sese Caracciolo seu potius
 ejus meritis exhibuit Innocentius X.
 a quo variis aggregatus Patrum cæti-
 bus, sua vigilantia atque industria Ro-
 manæ ditioni magna præstitit obsequia:
 Postea Cameræ Apostolicæ Clericus,
 & Auditor ab Alexandro VII. renun-
 tiatus, Purpuram simulque Infulam
 Archiepiscopalem Neapolitanam obti-
 nuit, Romæ usque ad Clementis X.
 electionem commoratus: eo autem ad
 D. Petri Cathedram evecto ad suam Ec-
 clesiam reversus, omnes boni vigilis-
 que Pastoris partes immoto studio ex-
 plevit usque ad obitus sui diem, sex-
 tam Decembris, qua meritis, annisque
 cumu-

cumulatus, animam Deo commenda- Sæc. XVII.
vit, annos natus sexaginta. A. C. 1690.

§. CVIII.

*Carolus Cerrus Cardinalis hoc anno
fatis functus.*

Hujus obitum prævenerat Carolus Old. in cont.
Cerrus patria Romanus, qui mira Ciaccon.
ingenii felicitate amœniorum æque ac
graviorum studiorum curricula non mi-
nus cito, quam erudite emensus, an-
no ætatis suæ decimo octavo jamjam
in Romana universitate, propugnatis
acerrime thesibus, Jurisprudentiæ Lau-
ream emeruit: Unde Urbani VIII. be-
neficio Canonicus Basilicæ Vaticanæ,
& Consistorialis Advocatus, & utrius-
que Signaturæ Referendarius electus
consummati Doctoris magnique Juris-
consulti famam sibi comparavit. Dein
Rotæ Auditor, & Decanus, Episcopo-
rum Examiner, & trium Congrega-
tionum Consultor nominatus, tot me-
ritorum suffragio a Clemente IX. Car-
dinalis, Episcopus Ferrariensis & Ur-
binatis Legatus renuntiabatur, cui le-
gationi per triennium communi om-
nium applausu, & populi utilitate, om-
nique pietatis integritatisque exemplo
præfuit. Romam inde ad graviora
negotia evocatus ab Innocentio XI. tanti

Yy 5 hadi-

Sæc. XVII. habitus est, ut hic in rebus majoris
 A. C. 1690 momenti nihil decerneret, quod non
 maturo Caroli judicio discussum, gra-
 vique ejus sententia approbatum esset.
 Eapropter sua virtute, eruditione, ac
 pietate, necnon meritorum erga Ec-
 clesiam Sedemque Apostolicam cumulo
 tam communem omnium existimatio-
 nem sibi conciliabat, ut post Innocen-
 tii obitum omnium ferme judicio futu-
 rus Successor crederetur: novercante
 autem fortuna, mortisque invidia Ca-
 rolus eodem adhuc anno, quo Alexan-
 der VIII. Petri solium conscenderat, pro-
 pe octogenarius die decima quarta Maij
 Romæ vivis ereptus est. Edidit mul-
 tis vigiliis elaboratissimas Conclusiones
 Juris Civilis præter alias Juris Cano-
 nici: Collegit insuper Epistolas Pon-
 tificias, & alia nonnulla.

§. CIX.

*Plures Alexandri VIII. Pontificis
Constitutiones.*

Bull. magn. Const. Alexii tom. 7. Præter Bullam, qua Alexander VIII. Regalæ extensionem unacum qua-
 tuor Cleri Gallicani articulis, cunctis-
 que inde secutis, irrita & prorsus nulla
 declaraverat, hancque Bullam prope-
 diem moriturus die trigesima Januarii
 anno sequenti publicaverat, insuper
 indulgit,

indulfit, ut indulgentiæ in die, ut vo-
cant; *Portiunculæ* in Ecclesiis FF. Mino-
rum applicari possint defunctis. Præ-
terea die trigesima Martii Societatis
Missionariis varias Indulgentias, &
dispensandi facultates concessit: cum
autem circa jus Patronatus, & Epi-
scopatum limites in Indiis variæ ori-
rentur contentiones, Pontifex decla-
ravit, quod Diæcesis Macaonensis di-
vidatur in duas, erecta Nankinensi, in
quam pariter Lusitaniæ Rex jus Patro-
natus tum ad præsentandum ad novum
Episcopatum, tum ad alias dignitates
ac beneficia habeat, ita tamen, ut ad
Archiepiscopatum Goanum tam Nan-
kinensis quam Macaonensis spectet.
Peckinum pariter in civitatem ere-
ctum, constituta Cathedrali unacum
Nanckino ad eundem Macaonensem
Episcopum & Provinciam Goanam per-
tineat, idemque Rex jus Patronatus
habeat, propter assignatam eidem,
sicut Nanckinensi in singulos annos do-
tem. Die autem vigesima octava Julii
idem Pontifex varia privilegia Fratri-
bus Ordinis de Mercede concessit, si-
mulque die decima tertia Augusti ad
exemplum Pii IV. & V. prohibuit ge-
stare secum certa arma ad lædendum,
& occidendum apta, præcipue bre-
viora, quæ facile abscondi possunt:
Con-

Sæc. XVII.

A. C. 1690.

~~.....~~

Sæc. XVII. Confirmavit etiam die septima Novembris Innocentii XI. literas, quibus Fratribus Prædicatoribus indulgit, ut Collegium sub invocatione B. Ferdinandi & Universitatem studiorum in Indiis Occidentalibus erigerent. Denique die vigesima octava ejusdem Mensis concessit indulgentiam plenariam pro unica vice, visitantibus Ecclesias Ord. S. Augustini in die Festivitatibus Canonizationis B. Joannis a S. Facundo, vel septem diebus immediate sequentibus.

§. CX.

Variae Sacrarum Congregationum Decisiones.

*Const. S.
Congr. Rit.
Concil. Et.*

Inter plures Sacrarum Congregationum Decisiones die vigesima prima Januarii Romæ Sacra Rituum Congregatio declaravit, quod in supplicatione Corporis Christi, quando Processio fit, Sacerdos celebrans, ejusque Ministri non debeant sedere: decidit quoque die vigesima octava ejusdem Mensis Sacra Concilii Congregatio, quod Episcopus possit pœnam Excommunicationis, dummodo sit in subsidium, laicis imponere, qui præsumunt contrahere Matrimonia coacto Parocho, & favent, aut consilium dant, vel ut testes interfunt. Approbante etiam Ale-

Alexandro VIII. Papa S. Rituum Cor- Sæc. XVII.
 gregatio die undecima Februarii statuit, A. C. 1690.
 quod si Festum Sanctissimæ Annuntia-
 tionis Beatæ Mariæ Virginis occurrat
 in feria sexta in Parasceve, vel in Sab-
 bato Sancto, transferatur, unacum
 præcepto audiendi Missam, & vacandi
 ab operibus servilibus, ad Feriam se-
 cundam post Dominicam in Albis, e-
 tiam quocunque alio festo impeditam:
 ita, ut eadem Feria, prædicto casu e-
 veniente, perpetuis futuris temporibus
 pro sede propria, & fixa memorato
 Festo Annuntiationis assignata, & sta-
 bilita intelligatur, & in illa eo prorsus
 modo, & forma præfatum festum quo-
 ad officium & Missam celebretur, qui-
 bus propria die vigesima quinta Martii
 in Calendario Romano appositum ce-
 lebraretur: protractis ad aliam diem
 non impeditam, juxta rubricas bre-
 viarii Romani, omnibus aliis Festis in
 eadem Feria occurrentibus, quæ non
 sunt altioris ritus, si vero in Sabbato
 Sancto, celebrationes Missarum privata-
 rum omnino prohibeantur in quibus-
 cunque Ecclesiis, & Oratoriis privatis,
 non obstante quacunque contraria Con-
 suetudine, & unica tantum Missa Con-
 ventualis unacum officio ejusdem Sab-
 bathi sancti celebretur.

Eadem

Sæc. XVII.

A. C. 1690

Eadem quoque Congregatio die decima quinta Aprilis decidit, quod Canonicus Coadjutor teneatur ad omnes functiones, quas facere deberet suus Coadjutus, & sedere in ultimo loco sui Ordinis, Canonicus quoque Theologus & Canonicus Pœnitentiarius non possint se eximere ab Officio Capituli. Declaratum etiam ab eadem Congregatione die decima Junii, quod translata aliqua Festivitate non dicantur translatae indulgentiæ pro die ejusdem festivitatis concessæ, nec liceat aliquid ea devotione seu autoritate privata miscere, mutare, vel opponere inter ea, quæ integrant officium cujusvis diei: Pariter die octava Julii S. Concilii Congregatio sancivit, quod percutientes, vulnerantes, vel occidentes oblatos in aliqua religione, in qua sese, & omnia bona sua cum effectu obtulerunt, incurrant Excommunicationem contentam in Canone. *Siquis Juadente Diabolo*, & in Bulla Cænzæ Domini, & contra eos per Censuras procedi possit, dummodo dicti oblati ultra alia requisita, habitum gestent, & in Conventu vivant sub obedientia Superioris.

Declaravit etiam die secunda Septembris S. Rituum Congregatio, quod non pertineat ad Ecclesiam Matricem
jus

ius privatum quoad S. Reliquiarum expositionem, sed id in omnibus Ecclesiis sit. licitum, in Processione autem, in qua defertur SS. Sacramentum, vel lignum SS. Crucis, tam Clerici Regulares, quam Sæculares, omnesque Laici, incedere debeant, detecto capite: in aliis vero Processionibus, Clerici deferentes Reliquias, & omnes Sæculares comitantes, incedere debeant detecto capite, alii tamen Clerici tecto capite cum Bireto.